
UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-4995/23 
Sarajevo, //4p13. godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/16, 89/18, i 
44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine Kantona 
Sarajevo", br. 36/22), a u vezi sa Odlukom Vijeća Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog 
fakulteta broj: 01-1374/23 od 08.05.2023. godine, dekan Univerziteta u Sarajevu — 

Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

I - Utvrđuje se isplata naknade (dodatka na plaću) na ime angažmana na povjerenim poslovima 
za provođenje prijemnog ispita i organiziranje pripremne nastave iz matematike, za upis 
studenata u prvu godinu prvog ciklusa studija i prvu godinu stručnog studija "Razvoj softvera", 
u studijskoj 2023/2024. godini, kao i organiziranje provođenja i pregled prijemnog ispita, 
radniku kako sljedi. 

—  Doc.dr. u neto iznosu od 825,00 KM (slovima: 
osamstotinadvadesetpet i 00/100). 

II - Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za računovodstvo i finansije Univerziteta u 
Sarajevu — Elektrotehnički fakultet u okviru svojih ovlaštenja, u koordinaciji sa Službom za 
računovodstvo i finansije Univerziteta u Sarajevu i Pomoćnim operativnim centrom za visoko 
obrazovanje Univerziteta u Sarajevu. 

III - Isplata sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se uz plaću za mjesec avgust 2023. godine, 
a teretit će Izvor 20 (vlastita sredstva). 

IV - Ova Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

— DEKAN 
i 

|| : “ 
Profi in Velagić 

\ A 
Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić mi | \ 

X : Ne PA 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Saraje 'hnički fakultet, Aida Sarajlić Ovčina MA ium, 
potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi,.te\da je dekan 

Univerziteta u Sarajevu- Elektrotehničkog fakulteta nadležan za don shodno članu 71. Zakona o 

visokom obrazovanju (,Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/2. 

DOSTAVITI: 

1. Imenovani 
“Q Služba za računovodstvo i finansije x2 

3. aa



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02- 3 01/1 
Sarajevo, //., 1013. godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/16, 89/18, i 

44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine Kantona 

Sarajevo", br. 36/22), a u vezi sa Odlukom Vijeća Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog 
fakulteta broj: 01-1374/23 od 08.05.2023. godine, dekan Univerziteta u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

I - Utvrđuje se isplata naknade (dodatka na plaću) na ime angažmana na povjerenim poslovima 

za provođenje prijemnog ispita i organiziranje pripremne nastave iz matematike, za upis 

studenata u prvu godinu prvog ciklusa studija i prvu godinu stručnog studija "Razvoj softvera", 
u studijskoj 2023/2024. godini, kao i organiziranje provođenja i pregled prijemnog ispita, 

radniku kako sljedi. 

— Asistent , u neto iznosu od 1.650,00 KM (slovima: 

hiljadušeststotinapedeset i 00/100). 

II - Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za računovodstvo i finansije Univerziteta u 

Sarajevu — Elektrotehnički fakultet u okviru svojih ovlaštenja, u koordinaciji sa Službom za 
računovodstvo i finansije Univerziteta u Sarajevu i Pomoćnim operativnim centrom za visoko 
obrazovanje Univerziteta u Sarajevu. 

II - Isplata sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se uz plaću za mjesec avgust 2023. godine, 
a teretit će Izvor 20 (vlastita sredstva). 

IV - Ova Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovči: 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajćvu- Elektrotehnički fakultet, Aida Sara, Vi 

potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, e da je 
Univerziteta u Sarajevu- Elektrotehničkog fakulteta nadležan za dom shodno članu 71. Zakona o 

visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/2: 

DOSTAVITI: 

1. Imenovani 
/0) Služba za računovodstvo i finansije x2 

3. aa 



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02- 3999/13 
Sarajevo, /!.04. 0% godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/16, 89/18, i 

44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("SI. novine Kantona 
Sarajevo", br. 36/22), a u vezi sa Odlukom Vijeća Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog 
fakulteta broj: 01-1374/23 od 08.05.2023. godine, dekan Univerziteta u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

I - Utvrđuje se isplata naknade (dodatka na plaću) na ime angažmana na povjerenim poslovima 

za provođenje prijemnog ispita i organiziranje pripremne nastave iz matematike, za upis 
studenata u prvu godinu prvog ciklusa studija i prvu godinu stručnog studija "Razvoj softvera", 

u studijskoj 2023/2024. godini, kao i organiziranje provođenja i pregled prijemnog ispita, 
radniku kako sljedi: 

— Viši asistent = u neto iznosu od 1.725,00 KM (slovima: 
hiljadusedamstotinadvadesetpet 1 00/100). 

II - Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za računovodstvo i finansije Univerziteta u 
Sarajevu — Elektrotehnički fakultet u okviru svojih ovlaštenja, u koordinaciji sa Službom za 
računovodstvo i finansije Univerziteta u Sarajevu i Pomoćnim operativnim centrom za visoko 
obrazovanje Univerziteta u Sarajevu. 

III - Isplata sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se uz plaću za mjesec avgust 2023. godine, 

a teretit će Izvor 20 (vlastita sredstva). 

IV - Ova Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

ANI 
MAPA 
PDA 

Profzdr, Ja: 
[e 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovči, 
Ka 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevi- Elektrotehnički fakultet, AR Sese Ovčina MA iur„/ 

potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na. nazi, te da je dekan 

Univerziteta u Sarajevu- Elektrotehničkog fakulteta nadležan za don shodno članu:Z1>Zakona o 
visokom obrazovanju (,Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/2. 

DOSTAVITI: 

1. Imenovani 
Služba za računovodstvo i finansije x2 

3. aa



UNIVERZITET U SARAJEVU 
ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-3(92/22 
Sarajevo, 29.08.2023. godine 

Na osnovu člana 112. stav (1) Zakona o radu ("Službene novine Federacije BiH", br. 22/16 i 

89/18), člana 71. stav (5) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj: 36/22) i člana 108. tačka i) Statuta Univerziteta u Sarajevu (broj: 01-1093-3- 
1/18 od 28.11.2018. godine), dekan Univerziteta u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta, 
donosi 

ODLUKU 

I 

Radniku ı _______| izvršit će se korekcija obračuna i isplate toplog 
obroka, na način da će se topli obrok imenovanog za mjesec august 2023. godine umanjiti za 

e neto iznos 38,31 KM (tridesetosamkonvertibilnihmarke i 31/100). 

Nu 

Korekcija iz tačke I ove odluke vrši se zbog odsustva imenovanog radnika s posla zbog 
bolovanja u mjesecu julu 2023. godine u periodu nakon dostavljanja podataka za obračun i 
isplatu plaće, toplog obroka i prijevoza na posao za mjesec juli 2023. godine. 

III 

Na osnovu ove odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja 
proističu za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta. \ 

\ 

o Dostaviti: 
= 1. Imenovani 

(2) Služba za računovodstvo i finansije 
3. Univerzitet Sarajevu 
4. a/a 

Akt obradila i kontrolisala: (Dženita Šabanadžović, šef Službe za pravne, personalne i opće o 
Zbog odsustva sekretara Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehničkog fakulteta, Dženita Šabnadžović, šef Službe za pravne, 
personalne i opće poslove potvrđuje da je prijedlog Odluke u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na 
snazi, te da je dekan Univerziteta u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta nadležan za di 
članu 71. Zakona o visokom obrazovanju (, Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22) 



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-2381/23 

Sarajevo, 13.07.2023. godine 

Na osnovu člana 112. stav (1) Zakona o radu ("Službene novine Federacije BiH“ br. 26/16 i 89/18), 

člana 71. stav (3) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 36/22), 

člana 14. stav (2) Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u 

Sarajevu (“Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 13/21 i 47/22), Pravilnika o korištenju vlastitih 

prihoda Univerziteta u Sarajevu (br. 02-28-8-1/22 od 23.11.2022. godine), člana 108. tačka i) Statuta 
Univerziteta u Sarajevu (br, 01-1093-3-1/18 od 28.11.2018. godine) i Odluke Vijeća Univerzitet u 
Sarajevu-Elektrotehnički fakultet (br. 01-969/23 od 03.04.2023. godine), dekan Univerzitet u Sarajevu 
- Elektrotehničkog fakulteta, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

prot. M utvrđuje se dodatak na osnovnu plaću po osnovu organizacije 

stručnog studija "Razvoj softvera", pripremanja odluka, izračuna budžeta i visine naknada, u neto iznosu 

500,00 KM (petstotina KM 00/100 KM). 

u 

Iznos dodatka iz tačke I ove odluke odnosi se na angažman u ljetnom semestru 2022/2023. godine. 

II 

Na osnovu ove odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja proističu za 
imenovanog radnika Univerzitet u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta (Izvor 20). 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovi 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu - Bf € i faku ida Sarajlić Ovčina 
MA iur., potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskilu i pod a koji su na snazi, te 
da je dekan Univerziteta u Sarajevu- Elektrotehničkog fal šenj članu 

Dostaviti: 
1. Imenovani 

~ Služba za računovodstvo i finansije x2 
3.a/a



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02- 3/02 /23 
Sarajevo, //. 06. 2923, . godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/2016, 89/18, 

23/20 i 44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine 
Kantona Sarajevo", br. 36/22), i člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu (broj: 01-1093-3- 

1/18 od 28.11.2018. godine), dekan Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet, po 

prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

ı - GH zaposlenoj na Univerzitetu u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, isplatiti iznos od 96,29 KM uz plaću za mjesec avgust za period od 

dana pink 
II - Na osnovu ove Odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja 
proističu za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet (izvor 10 — 
Budžetska sredstva). 

III - Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Obrazloženje: 

l________ ___ ______ E 
obračun plaće za mjesec juli izvršen prije održavanja sjednice Senata Univerziteta u Sarajevu 
na kojoj je imenovana izabrana, potrebno je uz plaću za mjesec august isplatiti razliku za period 
IŽWRIGIG INU Imajući u vidu navedeno, dekan Fakulteta donio 
je Odluku kao u dispozitivu. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovčina 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Elektrotehnički fakultet, Aida Sarajlić Ovčina MA iur., 
potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan 
Univerziteta u Sarajevu- Elektrotehničkog fakulteta nadležan za do; te shodno članu 71. Zakona o 
visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/2 

DOSTAVITI: 
1. Imenovani 

(2 Služba za računovodstvo i finansije 
3. Univerzitet u Sarajevu 
4. a/a



€) Služba za računovodstvo i finansije 

UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-5425 /23 

Sarajevo, //.0£. 0023 . godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("S1. novine FBiH", br. 26/2016, 89/18, 
23/20 i 44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine 

Kantona Sarajevo", br. 36/22), i člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu (broj: 01-1093-3- 
1/18 od 28.11.2018. godine), dekan Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet, po 
prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

I- dr. rm. zaposlenoj na Univerzitetu u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, isplatiti iznos od 86,76 KM uz plaću za mjesec avgust za period od 

boji 
II - Na osnovu ove Odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja 
proističu za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet (izvor 10 — 
Budžetska sredstva). 

III - Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Obrazloženje: 

da je obračun plaće za mjesec juli izvršen prije održavanja = = naa u 
jevi joj je imenovana izabrana, potrebno je uz plaću za mjesec august isplatiti razliku 
aa an Imajući u vidu navedeno, dekan 
Fakulteta donio je u kao u dispozitivu, 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovči: 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevaf- Elektrotehnički fakultet, Aida Sarajlić Ovčina MA iur., 
potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim pranisi ji su na snazi, te da je dekan 
Univerziteta u Sarajevu- Elektrotehničkog fakulteta nadležan za do; te shodno članu 71. Zakona o 
visokom obrazovanju (,,Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/2: 

DOSTAVITI: 
1. Imenovani 

3. Univerzitet u Sarajevu 
4.ala



UNIVERZITET U SARAJEVU 
ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-3/93/2% 
Sarajevo, 29.08.2023. godine 

Na osnovu člana 112. stav (1) Zakona o radu ("Službene novine Federacije BiH", br. 22/16 i 
89/18), člana 71. stav (5) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj: 36/22) člana 108. tačka i) Statuta Univerziteta u Sarajevu (broj: 01-1093-3- 
1/18 od 28.11.2018. godine) i čl. 2, 26, 30. i 31. stav (3) Jedinstvenog pravilnika o plaćama i 
naknadama osoblja Univerziteta u Sarajevu, dekan Univerziteta u Sarajevu - Elektrotehničkog 
fakulteta donosi 

ODLUKU 
o utvrđivanju dodataka na osnovnu plaću za mjesec august 2023. godine 

I 

Radniku u isplatit će se naknada/dodatak na osnovnu 
plaću, zbog povjeravanja dodatnih poslova i kvaliteta izvršenih poslova, u visini 30%, što 
predstavlja neto iznos 309,05 KM (tristodevetkonvertibilnihmaraka i 5/100) 

II 

Na osnovu ove odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz osa koja 
proističu za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta. 

VA 
/ 

Dostaviti: 
. Imenovani 
Služba za računovodstvo i finansije 

3. Univerzitet Sarajevu 
4. a/a 

Akt obradila i kontrolisala: (Dženita Šabanadžović, šef Službe za pravne, personalne i opće poslo! 
Zbog odsustva sekretara Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehničkog fakulteta, Dženita Šabnadžović, šef Službe za pravne, 
personalne i opće poslove potvrđuje da je prijedlog Odluke u skladu sa zakonskim i podzakonskim proj su na 
Snazi, te da je dekan Univerziteta u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta nadležan za 
članu 71. Zakona o visokom obrazovanju (,,Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 3



UNIVERZITET U SARAJEVU 
ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-3191/23 
Sarajevo, 29.08.2023. godine 

Na osnovu člana 112. stav (1) Zakona o radu ("Službene novine Federacije BiH", br. 22/16 i 
89/18), člana 71. stav (5) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj: 36/22) i člana 108. tačka i) Statuta Univerziteta u Sarajevu (broj: 01-1093-3- 
1/18 od 28.11.2018. godine), dekan Univerziteta u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta, 
donosi 

ODLUKU 

I 

Radniku NON izvršit će se korekcija obračuna i isplate plaće 
za mjesec august 2023. godine, na način da će se plaća imenovanog uvećati za neto iznos 

e 40,20 KM (četrdesetkonvertibilnihmaraka i 20/100). 

II 

Korekcija iz tačke I ove odluke vrši se zbog promjene radnog mjesta i pripadajućeg 
koeficijenta za obračun plaće, počevši od 23.08.2023. godine. 

III 

Na osnovu ove odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnoša koja 
proističu za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta. —\, 

Dostaviti: 
1. Imenovani 

O (2) Služba za računovodstvo i finansije 
3. Univerzitet Sarajevu 
4. ala 

Akt obradila i kontrolisala: (Dženita Šabanadžović, šef Službe za pravne, personalne i opće poslove) 
Zbog odsustva sekretara Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehničkog fakulteta, Dženita Šabnadžov 
personalne i opće poslove potvrđuje da je prijedlog Odluke u skladu sa zakonskim i podzakon: pro 
snazi, te da je dekan Univerziteta u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta nadležan za di 
članu 71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22))



UNIVERZITET U SARAJEVU 
ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET U SARAJEVU 

Broj: 02-2513 
Sarajevo, 18.09.2023. godine 

Na osnovu člana 71. Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo", 
broj: 36/22), člana 115. Statuta Univerziteta u Sarajevu (broj: 01-14-35-1/23 od 26.07.2023. 
godine) i člana 6. Odluke o raspodjeli sredstava ostvarenih po osnovu uplata za treći ciklus 
studija - doktorski studij (broj: 04-1-1510/16 od 04.04.2016. godine), dekan Univerziteta u 
Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta, donosi 

ODLUKU 

I 

Odobrava se isplata naknade za rad u svojstvu zapisničara |__________JI 
u neto iznosu 29,58 KM (dvadesetdevetkonvertibilnihmaraka i, postupku 
prezentacije radne verzije doktorske disertacije studentice magistar 
elektrotehnike — diplomirani _ inženjer _ elektrotehnike, 

» koja je održana 26.07.2023. godine. 

II 

Odobrena sredstva iz tačke I, terete namjenska sredstva ostvarena po osnovu uplata za treći 
ciklus studija - doktorski studij studentice iz tačke I Odluke (Naknada iz vlastitih izvora — 
Vrsta plaćanja 121 - IZVOR 20). 

II 

Isplata izvišit će se putem plaće za mjesec septembar 2023. godine, na lični 
račun ji se vodi kod odgovarajuće banke u Bosni i Hercegovini. 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: (Dženita Šabanadžović, šef Službe za pravne, personalne i opće poslove), 

Akt odobrila: (Aida Sarajlić Ovčina, sekret 

Dostaviti: 
+ Imenovana 
) Služba za računovodstvo i finansije 

3. Univerzitet u Sarajevu 
4. ala



UNIVERZITET U SARAJEVU 
ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-3463/23 
Sarajevo, 13.09.2023. godine 

Na osnovu čl. 71. i 175. Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo", 
broj: 36/22), ), člana 115. Statuta Univerziteta u Sarajevu (broj: 01-14-35-1/23 od 26.07.2023. 
godine) i člana 5. Odluke o obavezama nastavnika, saradnika i studenata koji učestvuju u 
nastavnom procesu postdiplomskog studija i raspodjela sredstava koja se ostvaruju po 
postdiplomskom studiju Elektrotehničkog fakulteta u Sarajevu (broj: 01-01-2624/05 od 
29.11.2005. godine), dekan Univerziteta u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta, donosi 

ODLUKU 

I 

Odobrava se isplata naknade za rad u svojstvu predsjednika: 

), u Komisiji za pregled i odbranu magistarskog rada 
, u ukupnom neto iznosu 324,559 KM (slovima: 
ikonvertibilnemarke i 59/100). 

Odbrana magistarskog rada je održana dana 11.09.2023. godine. 

I 

Odobrena sredstva iz tačke I ove odluke, terete namjenska sredstva za pregled i odbranu 
magistarskog rada navedenog kandidata (Izvor 20). 

III 

Isplata odobrene naknade izvršit će se na lični račun imenovanog, koji se vodi kod odgovarajuće 
banke u Bosni i Hercegovini, putem plaće za mjesec septembar 2023. godine. 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Dostaviti: 
1. Imenovani 

42 Služba za računovodstvo i finansije 
3. Univerzitet u Sarajevu 
4. a/a 

Akt obradila i kontrolisala: (Dženita Šabanadžović, šef Službe za pravne, personalne i opće poslo! 

Akt odobrila: (Aida Sarajlić Ovčina sekretar Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog fakulteta)



UNIVERZITET U SARAJEVU 
ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-346925 
Sarajevo, 13.09.2023. godine 

Na osnovu čl. 71. i 175. Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo", 
broj: 36/22), ), člana 115. Statuta Univerziteta u Sarajevu (broj: 01-14-35-1/23 od 26.07.2023. 
godine) i člana 5. Odluke o obavezama nastavnika, saradnika i studenata koji učestvuju u 
nastavnom procesu postdiplomskog studija i raspodjela sredstava koja se ostvaruju po 
postdiplomskom studiju Elektrotehničkog fakulteta u Sarajevu (broj: 01-01-2624/05 od 
29.11.2005. godine), dekan Univerziteta u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta, donosi 

ODLUKU 

I 

Odobi i istvu sekretara (zapisničara): 

li ), u Komisiji za pregled i odbranu magistarskog rada 
u ukupnom neto iznosu 100,00 KM (slovima: stokonvertibilnihmaraka i 00/100). 

Odbrana magistarskog rada je održana dana 11.09.2023. godine. 

Nu 

Odobrena sredstva iz tačke I ove odluke, terete namjenska sredstva za pregled i odbranu 
magistarskog rada navedenog kandidata (Izvor 20). 

III 

Isplata odobrene naknade izvršit će se na lični račun imenovanog, koji se vodi kod odgovarajuće 
banke u Bosni i Hercegovini, putem plaće za mjesec septembar 2023. godine. 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Dostaviti: 
1. Imenovana 

ED Služba za računovodstvo i finansije 
3. Univerzitet u Sarajevu 
4. a/a 

Akt obradila i kontrolisala: (Dženita Šabanadžović, šef Službe za pravne, personalne i opće po: 

Akt odobrila: (Aida Sarajlić Ovčina, sekretar Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog fakulte!



__
— 

UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj:02- 39/6 /23 
Sarajevo, 26.09. 2023. godine 

Na osnovu čl. 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/2016, 89/2018, 
23/2020 - odluka US, 49/2021 - dr. zakon, 103/2021 - dr. zakon i 44/2022), čl. 71. Zakona o 
visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 36/22), 
člana 108. tačka i) Statuta Univerziteta u Sarajevu (broj: 01-1093-3-1/18 od 28.11.2018. 
godine), čl. 31. Jedinstvenog pravilnik o radu na Univerziteta u Sarajevu, čl. 2., 26, 30. i 31. 
stav (3) Jedinstvenog pravilnika o plaćama i naknadama osoblja Univerziteta u Sarajevu, dekan 
Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 
o utvrđivanju dodatka na osnovnu plaću za mjesec septembar 2023. godine 

I 

Zbog povjeravanj. i va i kvaliteta izvršenih poslova, povećava se osnovna neto 
plaća radniku u iznosu od 5% (u neto iznosu od 79,20 
KM). 

II 

Na osnovu ove Odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja 
proističe za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet (Izvor 20 — 
vlastita sredstva). 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. mm 

Pro: 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovči } 

DOSTAVITI: 
1. Imenovana 

2. Univerzitet u Sarajevu 

(DD Služba za finansije i računovodstvo 
4. a/a



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-3867/23 
Sarajevo, 25.09.2023. godine 

Na osnovu člana 112. stav (1) Zakona o radu (“Službene novine Federacije BiH“ br. 26/16 i 89/18), 

člana 71. stav (3) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 36/22), 

člana 14. stav (2) Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u 
Sarajevu (“Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 13/21), Pravilnika o korištenju vlastitih prihoda 

Univerziteta u Sarajevu (br. 02-28-8-1/22 od 23.11.2022. godine), člana 108. tačka i) Statuta 

Univerziteta u Sarajevu (br. 01-1093-3-1/18 od 28.11.2018. godine) i Odluke Vijeća Univerziteta u 

Sarajevu-Elektrotehnički fakultet (br. 01-969/23 od 03.04.2023. godine) , dekan Elektrotehničkog 
fakulteta u Sarajevu, donosi 

ODLUKU 

I 

Prof.dr. NA K utvrđuje se dodatak na osnovnu plaću po osnovu učešća u 
realizaciji nastavnog procesa (predavanje) na stručnom studiju Razvoj softvera na nastavnom predmetu 

KM po satu nastave, 25 sati nastave), u neto iznosu 1.375,00 KM 

(hiljadutristosedamdesetpet 0/10 KM). 

I 

Iznos dodatka iz tačke I ove odluke odnosi se na angažman u ljetnom semestru 2022/2023. godine. 
III 

Na osnovu ove odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja proističu za 

imenovanog radnika Elektrotehničkog fakulteta u Sarajevu (Izvor 20). 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Dostaviti: [ |: 
1. Imenovani 
2. Univerzitet u Sarajevu 

(BOFinansijska služba \ 

4. a/a e 



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-39/3/ 
Sarajevo, 26 -09- mg 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/16, 89/18, i 

44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine Kantona 
Sarajevo", br. 36/22), a u vezi sa Odlukom Vijeća Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog 
fakulteta broj: 01-1374/23 od 08.05.2023. godine, dekan Univerziteta u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

1 - Utvrđuje se isplata naknade (dodatka na plaću) na ime angažmana na povjerenim poslovima 
za provođenje pripremne nastave iz matematike, fizike i programiranja za studente upisane u 
prvu godinu prvog ciklusa studija i prvu godinu stručnog studija Razvoj softvera u studijskoj 

2023/2024. godini, kako slijedi: 

Asistent NENE EEE. u neto iznosu od 900,00 KM (slovima: devetstotina 
00/100). 

II - Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za računovodstvo i finansije Univerziteta u 
Sarajevu — Elektrotehnički fakultet u okviru svojih ovlaštenja, u koordinaciji sa Službom za 
računovodstvo i finansije Univerziteta u Sarajevu i Pomoćnim operativnim centrom za visoko 
obrazovanje Univerziteta u Sarajevu. 

III - Isplata sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se uz plaću za mjesec septembar 2023. 
godine, a teretit će Izvor 20 (vlastita sredstva). 

IV - Ova Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovči 

DOSTAVITI: 

1. Imenovani 
Služba za računovodstvo i finansije x2 

3. aa



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02- 3911/03 
Sarajevo, 26-08 gine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/16, 89/18, i 

44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine Kantona 

Sarajevo", br. 36/22), a u vezi sa Odlukom Vijeća Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog 
fakulteta broj: 01-1374/23 od 08.05.2023. godine, dekan Univerziteta u Sarajevu — 

Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

1 - Utvrđuje se isplata naknade (dodatka na plaću) na ime angažmana na povjerenim poslovima 
za provođenje pripremne nastave iz matematike, fizike i programiranja za studente upisane u 
prvu godinu prvog ciklusa studija i prvu godinu stručnog studija Razvoj softvera u studijskoj 
2023/2024. godini, kako slijedi: 

Asistent L u neto iznosu od 900,00 KM (slovima: 
devetstotina 00/100). 

II - Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za računovodstvo i finansije Univerziteta u 
Sarajevu — Elektrotehnički fakultet u okviru svojih ovlaštenja, u koordinaciji sa Službom za 
računovodstvo i finansije Univerziteta u Sarajevu i Pomoćnim operativnim centrom za visoko 

obrazovanje Univerziteta u Sarajevu. 

III - Isplata sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se uz plaću za mjesec septembar 2023. 
godine, a teretit će Izvor 20 (vlastita sredstva). 

TV - Ova Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ov 

DOSTAVITI: 

1. Imenovani 
Ko) Služba za računovodstvo i finansije x2 

3. a/a 



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-2379/23 

Sarajevo, 13.07.2023. godine 

Na osnovu člana 112. stav (1) Zakona o radu ("Službene novine Federacije BiH“ br. 26/16 i 89/18), 

člana 71. stav (3) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 36/22), 

člana 14. stav (2) Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u 

Sarajevu (“Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 13/21 i 47/22), Pravilnika o korištenju vlastitih 
prihoda Univerziteta u Sarajevu (br. 02-28-8-1/22 od 23.11.2022. godine), člana 108. tačka i) Statuta 
Univerziteta u Sarajevu (br. 01-1093-3-1/18 od 28.11.2018. godine) i Odluke Vijeća Univerzitet u 
Sarajevu-Elektrotehnički fakultet (br. 01-969/23 od 03.04.2023. godine), dekan Univerzitet u Sarajevu 
- Elektrotehničkog fakulteta, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

|| 

u: NEEE. se dodatak na osnovnu plaću po osnovu angažmana 

na povjerenim administrativnim poslovima u okviru realizacije stručnog studija Razvoj softvera u neto 
iznosu 300,00 KM (tristotine KM 00/100 KM). 

u 

Iznos dodatka iz tačke I ove odluke odnosi se na angažman u ljetnom semestru 2022/2023. godine. 

II 

Na osnovu ove odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja proističu za 

imenovanog radnika Univerzitet u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta (Izvor 20). 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovčin! 

Dostaviti: 
1. Imenovani 

(2. Služba za računovodstvo i finansije x2 
3. a/a



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-2380/23 

Sarajevo, 13.07.2023. godine 

Na osnovu člana 112. stav (1) Zakona o radu (“Službene novine Federacije BiH“ br. 26/16 i 89/18), 

člana 71. stav (3) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 36/22), 
člana 14. stav (2) Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u 
Sarajevu (“Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 13/21 i 47/22), Pravilnika o korištenju vlastitih 
prihoda Univerziteta u Sarajevu (br. 02-28-8-1/22 od 23.11.2022. godine), člana 108. tačka i) Statuta 

Univerziteta u Sarajevu (br. 01-1093-3-1/18 od 28.11.2018. godine) i Odluke Vijeća Univerzitet u 
Sarajevu-Elektrotehnički fakultet (br. 01-969/23 od 03.04.2023. godine), dekan Univerzitet u Sarajevu 
- Elektrotehničkog fakulteta, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

I 

Uposlenic MM u utvrđuje se dodatak na osnovnu plaću po osnovu 
angažmana na povjerenim administrativnim poslovima u okviru realizacije stručnog studija Razvoj 
softvera u neto iznosu 200,00 KM (dvijestotine KM 00/100 KM). 

li 

Iznos dodatka iz tačke I ove odluke odnosi.se na angažman u ljetnom semestru 2022/2023, godine. 

II 

Na osnovu ove odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja proističu za 

imenovanog radnika Univerzitet u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta (Izvor 20). 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovčina 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Surajaya - kjakiš: tet, Aida Sarajlić Ovčina 
| gpisima koji su na snazi, te 

da je dekan Univerziteta u Sarajevu- Elektrotehniči k ežaq ža donošenje iste s o članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju (,,Službene novinsK dntgna Staž 6“, broj 36/22 

Dostaviti: 
1, Imenovani 

/ Služba za računovodstvo i finansije x2 

3.a/a



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-2378/23 

Sarajevo, 13.07.2023. godine 

Na osnovu člana 112. stav (1) Zakona o radu (“Službene novine Federacije BiH" br. 26/16 i 89/18), 

člana 71. stav (3) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 36/22). 

člana 14. stav (2) Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u 
Sarajevu (“Službene novine Kantona Sarajevo", br. 13/21 i 47/22), Pravilnika o korištenju vlastitih 

prihoda Univerziteta u Sarajevu (br. 02-28-8-1/22 od 23.11.2022. godine), člana 108. tačka i) Statuta 
Univerziteta u Sarajevu (br. 01-1093-3-1/18 od 28.11.2018. godine) i Odluke Vijeća Univerzitet u 

Sarajevu-Elektrotehnički fakultet (br. 01-969/23 od 03.04.2023. godine), dekan Univerzitet u Sarajevu 
- Elektrotehničkog fakulteta, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

Uposlenici E>=>=azesg1”q1U—— utvrđuje se dodatak na osnovnu plaću po osnovu angažmana na 

povjerenim administrativnim poslovima u okviru realizacije stručnog studija Razvoj softvera u neto 

iznosu 200,00 KM (dvijestotine KM 00/100 KM). 

||| 

Iznos dodatka iz tačke I ove odluke odnosi se na angažman u ljetnom semestru 2022/2023. godine. 

II 

Na osnovu ove odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja proističu za 
imenovanog radnika Univerzitet u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta (Izvor 20). 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovčin? 

Sekretar organizacione jedinice Univerzi Safajeva X čki fakultet, Aida Sarajlić Ovčina 
MA iur., potvrđuje, da je Odluka u skladu propisima koji su na snazi. te 
daje dekan Univerziteta u Sarajevu- Elektrote za donošenj no članu 
71. Zakona o visokom obrazovanju (,,Službene 

Dostaviti: 
1. Imenovani 

) Služba za računovodstvo i finansije x2 
-a/a



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-2377/23 

Sarajevo, 13.07.2023. godine 

Na osnovu člana 112. stav (1) Zakona o radu ("Službene novine Federacije BiH" br. 26/16 i 89/18), 

člana 71. stav (3) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 36/22), 

člana 14. stav (2) Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u 

Sarajevu ("Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 13/21 i 47/22), Pravilnika o korištenju vlastitih 

prihoda Univerziteta u Sarajevu (br. 02-28-8-1/22 od 23.11.2022. godine), člana 108. tačka i) Statuta 
Univerziteta u Sarajevu (br. 01-1093-3-1/18 od 28.11.2018. godine) i Odluke Vijeća Univerzitet u 
Sarajevu-Elektrotehnički fakultet (br. 01-969/23 od 03.04.2023. godine), dekan Univerzitet u Sarajevu 
- Elektrotehničkog fakulteta, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

Uposleniku. MAMA - dodatak. na osnovnu plaću po osnovu 
angažmana na povjerenim administrativnim poslovima u okviru realizacije stručnog studija Razvoj 
softvera u neto iznosu 200,00 KM (dvijestotine KM 00/100 KM). 

II 

Iznos dodatka iz tačke I ove odluke odnosi se na angažman u ljetnom semestru 2022/2023. godine. 

II 

Na osnovu ove odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja proističu za 

imenovanog radnika Univerzitet u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta (Izvor 20). 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovči, 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Saraj ', S Aida Sarajlić Ovčina 

MA iur., potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonš | ji 
da je dekan Univerziteta u Sarajevu- ElektrotehničkogNa 

71. Zakona o visokom obrazovanju (..Službene novine 

Dostaviti: 
L. Imenovani 

o x x : E 
9 /Služba za računovodstvo i finansije x2 
3. ala



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-2376/23 

Sarajevo, 13.07.2023. godine 

Na osnovu člana 112. stav (1) Zakona o radu (“Službene novine Federacije BiH“ br. 26/16 i 89/18), 

člana 71. stav (3) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 36/22), 

člana 14. stav (2) Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u 

Sarajevu (“Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 13/21 i 47/22), Pravilnika o korištenju vlastitih 
prihoda Univerziteta u Sarajevu (br. 02-28-8-1/22 od 23.11.2022. godine), člana 108. tačka i) Statuta 

Univerziteta u Sarajevu (br. 01-1093-3-1/18 od 28.11.2018. godine) i Odluke Vijeća Univerzitet u 

Sarajevu-Elektrotehnički fakultet (br. 01-969/23 od 03.04.2023. godine), dekan Univerzitet u Sarajevu 
- Elektrotehničkog fakulteta, po prethodnoj saglasnosti sekretara. donosi 

ODLUKU 

U 

Uposlenici | ___________| utvrđuje se dodatak na osnovnu plaću po osnovu 

angažmana na povjerenim administrativnim poslovima u okviru realizacije stručnog studija Razvoj 

softvera u neto iznosu 200,00 KM (dvijestotine KM 00/100 KM). 
Il 

Iznos dodatka iz tačke I ove odluke odnosi se na angažman u ljetnom semestru 2022/2023. godine. 

II 

Na osnovu ove odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja proističu za 
imenovanog radnika Univerzitet u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta (Izvor 20). 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovči 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajk g EG 

MA iur., potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim NGG dzakonskim pfopi 
da je dekan Univerziteta u Sarajevu- Elektrotehničkog Rakulištauadležarzavišfošenje članu 

Dostaviti: 
Imenovani 
Služba za računovodstvo i finansije x2 

3. a/a



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-2375/23 
Sarajevo, 13.07.2023. godine 

Na osnovu člana 112. stav (1) Zakona o radu ("Službene novine Federacije BiH" br. 26/16 i 89/18), 

člana 71. stav (3) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 36/22), 

člana 14. stav (2) Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u 

Sarajevu (“Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 13/21 i 47/22), Pravilnika o korištenju vlastitih 

prihoda Univerziteta u Sarajevu (br. 02-28-8-1/22 od 23.11.2022. godine), člana 108. tačka i) Statuta 

Univerziteta u Sarajevu (br. 01-1093-3-1/18 od 28.11.2018. godine) i Odluke Vijeća Univerzitet u 
Sarajevu-Elektrotehnički fakultet (br. 01-969/23 od 03.04.2023. godine), dekan Univerzitet u Sarajevu 

- Elektrotehničkog fakulteta, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

Uposlenici | ____________ utvrđuje se dodatak na osnovnu plaću po osnovu 
angažmana na povjerenim administrativnim poslovima u okviru realizacije stručnog studija Razvoj 
softvera u neto iznosu 300,00 KM (tristotine KM 00/100 KM). 

||| 

Iznos dodatka iz tačke I ove odluke odnosi se na angažman u ljetnom semestru 2022/2023. godine. 

II 

Na osnovu ove odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja proističu za 

imenovanog radnika Univerzitet u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta (Izvor 20). 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovči 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Saraje' t, Aida Sarajlić Ovčina 
i ima koji su na snazi, te 

da je dekan Univerziteta u Sarajevu- Elektrotehničkog fakulteta a donošenje iste skOdno članu 
71. Zakona o visokom obrazovanju (,.Službene novine Kantona Sarajevo“. broj 36/2 

Dostaviti: 
1. Imenovani 

O) Služba za računovodstvo i finansije x2 
3. a/a



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-2374/23 

Sarajevo, 13.07.2023. godine 

Na osnovu člana 112. stav (1) Zakona o radu ("Službene novine Federacije BiH" br. 26/16 i 89/18), 

člana 71. stav (3) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo" br. 36/22), 

člana 14. stav (2) Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u 

Sarajevu (“Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 13/21 i 47/22), Pravilnika o korištenju vlastitih 
prihoda Univerziteta u Sarajevu (br. 02-28-8-1/22 od 23.11.2022. godine), člana 108. tačka i) Statuta 
Univerziteta u Sarajevu (br. 01-1093-3-1/18 od 28.11.2018. godine) i Odluke Vijeća Univerzitet u 

Sarajevu-Elektrotehnički fakultet (br. 01-969/23 od 03.04.2023. godine), dekan Univerzitet u Sarajevu 
- Elektrotehničkog fakulteta, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

Uposleni MU utvrđuje se dodatak na osnovnu plaću po osnovu 

angažmana na povjerenim administrativnim poslovima u okviru realizacije stručnog studija Razvoj 
softvera u neto iznosu 200,00 KM (dvijestotine KM 00/100 KM). 

ILI 

Iznos dodatka iz tačke I ove odluke odnosi se na angažman u ljetnom semestru 2022/2023. godine. 

Na osnovu ove odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja proističu za 
imenovanog radnika Univerzitet u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta (Izvor 20). 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovčina 

MA iur., potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonski podzakonski 
da je dekan Univerziteta u Sarajevu- ElektrotehničkogAak [feta nadle: 

Dostaviti: 
L Imenovani 
služba za računovodstvo i finansije x2 
3. ala 



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02- 8874 /23 
Sarajevo, 26.09.2023. godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/2016, 89/18, 

23/20 i 44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine 
Kantona Sarajevo", br. 36/22), i člana 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Univerziteta 
u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

ih ), zaposlenoj na Univerzitetu u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, isplatiti iznos od 198,00 KM uz plaću za mjesec isplatiti iznos od 
198,00 KM uz plaću za mjesec septembar na ime korekcije plaće za mjesec august. 

II - Na osnovu ove Odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja 
proističu za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet (izvor 10 — 
Budžetska sredstva). 

III - Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Obrazloženje: 

Greškom je 
imenovanoj obračun plaće izvršen sa prijašnjim koeficijentom, te je potrebno izvršiti korekciju. 
Imajući u vidu navedeno, dekan Fakulteta donio je Odluku kao u dispozitivu. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić 

DOSTAVITI: 
1. Imenovani 

6. Služba za računovodstvo i finansije 
3. Univerzitet u Sarajevu ' 

4. a/a 4 



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02- 2473 /23 
Sarajevo, 26.09.2023. godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/2016, 89/18, 

23/20 i 44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine 
Kantona Sarajevo", br. 36/22), i člana 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Univerziteta 

u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

I - , zaposlenoj na Univerzitetu u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, isplatiti iznos od 198,00 KM uz plaću za mjesec septembar na ime 
korekcije plaće za mjesec august. 

II - Na osnovu ove Odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja 
proističu za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet (izvor 10 — 
Budžetska sredstva). 

III - Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Obrazloženje: 

je imenovanoj obračun plaće izvršen sa prijašnjim koeficijentom, te je potrebno izvršiti 
korekciju. Imajući u vidu navedeno, dekan Fakulteta donio je Odluku kao u dispozitivu. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić "E 

DOSTAVITI: 

1. Imenovani 
(2) Služba za računovodstvo i finansije 
3. Univerzitet u Sarajevu 
4. ala 



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-34+% /23 
Sarajevo, 26.09.2023. godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/2016, 89/18, 

23/20 i 44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine 
Kantona Sarajevo", br, 36/22), i člana 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Univerziteta 
u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

I — prof.dr. o zaposlenoj na Univerzitetu u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, umanjiti iznos naknade za ishranu na radu za iznos od 50,48 KM uz 
plaću za mjesec septembar. 

II - Na osnovu ove Odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja 
proističu za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet (izvor 10 — 
Budžetska sredstva). 

III - Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Obrazloženje: 

Zbog odlaska na službeni put imenovanoj uposlenici potrebno je umanjiti iznos naknade za 
ishranu na radu, kako ne bi došlo do veće isplate u odnosu na potreban iznos. Imajući u vidu 
navedeno, dekan Fakulteta donio je Odluku kao u dispozitivu. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić "IN 

DOSTAVITI: / 
1. Imenovani 

Služba za računovodstvo i finansije 
3. Univerzitet u Sarajevu 
4.a/a 



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02- 3996/05 
Sarajevo, //.oć: godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/16, 89/18, i 

44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine Kantona 

Sarajevo", br. 36/22), a u vezi sa Odlukom Vijeća Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog 

fakulteta broj: 01-1374/23 od 08.05.2023. i 01-2424/23 od 14.07.2023.godine, dekan 
Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

1 - Utvrđuje se isplata naknade (dodatka na plaću) na ime angažmana na povjerenim poslovima 
za provođenje prijemnog ispita i organiziranje pripremne nastave iz matematike, za upis 

studenata u prvu godinu prvog ciklusa studija i prvu godinu stručnog studija "Razvoj softvera", 

u studijskoj 2023/2024. godini, kao i organiziranje provođenja i pregled prijemnog ispita, 
radniku kako sljedi: 

— Viši sire: KI, u neto iznosu od 650,00 KM (slovima: 

šeststotinapedeset i 00/100). 

II - Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za računovodstvo i finansije Univerziteta u 
Sarajevu — Elektrotehnički fakultet u okviru svojih ovlaštenja, u koordinaciji sa Službom za 
računovodstvo i finansije Univerziteta u Sarajevu i Pomoćnim operativnim centrom za visoko 
obrazovanje Univerziteta u Sarajevu. 

NI - Isplata sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se uz plaću za mjesec avgust 2023. godine, 
a teretit će Izvor 20 (vlastita sredstva). 

IV - Ova Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić g i 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- ihnički fakultet, A ida 'Sarajlić Ovči 

potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na-snaži, 

Univerziteta u Sarajevu- Elektrotehničkog fakulteta nadležan za do: josiste shodno članu 
visokom obrazovanju (,Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/2) 

DOSTAVITI: 

. Zakona o 

1. Imenovani 
(2) Služba za računovodstvo i finansije x2 
3. aa



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02- 3/09/13 
Sarajevo, // 0.01! godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("SI. novine FBiH", br. 26/16, 89/18, i 

44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine Kantona 

Sarajevo", br. 36/22), a u vezi sa Odlukom Vijeća Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog 
fakulteta broj: 01-1374/23 od 08.05.2023. godine, dekan Univerziteta u Sarajevu — 

Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

1 - Utvrđuje se isplata naknade (dodatka na plaću) na ime angažmana na povjerenim poslovima 
za provođenje prijemnog ispita i organiziranje pripremne nastave iz matematike, za upis 
studenata u prvu godinu prvog ciklusa studija i prvu godinu stručnog studija "Razvoj softvera", 
u studijskoj 2023/2024. godini, kao i organiziranje provođenja i pregled prijemnog ispita, 
radniku kako sljetki 

— Asistent u neto iznosu od 1.725,00 KM (slovima: 

hiljadusedamstotinadvadesetpet i 00/100). 

II - Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za računovodstvo i finansije Univerziteta u 
Sarajevu — Elektrotehnički fakultet u okviru svojih ovlaštenja, u koordinaciji sa Službom za 
računovodstvo i finansije Univerziteta u Sarajevu i Pomoćnim operativnim centrom za visoko 
obrazovanje Univerziteta u Sarajevu. 

II - Isplata sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se uz plaću za mjesec avgust 2023. godine, 

a teretit će Izvor 20 (vlastita sredstva). 

IV - Ova Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovčin: 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevti- Elektrotehnički fakultet, Aida Sarajlić Ovčina MA i 

potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na sndži-te.da je-dekan 
Univerziteta u Sarajevu- Elektrotehničkog fakulteta nadležan za donoše! odno članu 71. Zakona o 

visokom obrazovanju (,Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22); 

DOSTAVITI: 

1. Imenovani 
2) Služba za računovodstvo i finansije x2 

3. ala



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-2099/13 
Sarajevo, //. 94.215 godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("SI. novine FBiH", br. 26/16, 89/18, i 
44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine Kantona 
Sarajevo", br. 36/22), a u vezi sa Odlukom Vijeća Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog 
fakulteta broj: 01-1374/23 od 08.05.2023. godine, dekan Univerziteta u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

1 - Utvrđuje se isplata naknade (dodatka na plaću) na ime angažmana na povjerenim poslovima 
za provođenje prijemnog ispita i organiziranje pripremne nastave iz matematike, za upis 

studenata u prvu godinu prvog ciklusa studija i prvu godinu stručnog studija "Razvoj softvera", 
u studijskoj 2023/2024. godini, kao i organiziranje provođenja i pregled prijemnog ispita, 
radniku kako sljedi: 

— Viši asistent E u neto iznosu od 1.050,00 KM (slovima: 

hiljadupedesel i; 

II - Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za računovodstvo i finansije Univerziteta u 
Sarajevu — Elektrotehnički fakultet u okviru svojih ovlaštenja, u koordinaciji sa Službom za 
računovodstvo i finansije Univerziteta u Sarajevu i Pomoćnim operativnim centrom za visoko 
obrazovanje Univerziteta u Sarajevu. 

III - Isplata sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se uz plaću za mjesec avgust 2023. godine, 
a teretit će Izvor 20 (vlastita sredstva). 

IV - Ova Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovči 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Elektrotehnički fakultet; Aida.Sarajlić Ovčina MAi 

potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima ki a snazi, te d dekan 
Univerziteta u Sarajevu- Elektrotehničkog fakulteta nadležan za don i {i 
visokom obrazovanju (, Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/2. 

DOSTAVITI: 

1. Imenovani 

Služba za računovodstvo i finansije x2 
3. aa



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-3094/23 
Sarajevo, //.0f 2023. godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/16, 89/18, i 
44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine Kantona 

Sarajevo", br. 36/22), a u vezi sa Odlukom Vijeća Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog 
fakulteta broj: 01-1374/23 od 08.05.2023. godine, dekan Univerziteta u Sarajevu — 

Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

I - Utvrđuje se isplata naknade (dodatka na plaću) na ime angažmana na povjerenim poslovima 

za provođenje prijemnog ispita i organiziranje pripremne nastave iz matematike, za upis 
studenata u prvu godinu prvog ciklusa studija i prvu godinu stručnog studija "Razvoj softvera", 
u studijskoj 2023/2024. godini, kao i organiziranje provođenja i pregled prijemnog ispita, 
radniku kako sljedi: 

— Viši asisteni , u neto iznosu od 1.200,00 KM (slovima: 
hiljadudvijestotine i 00/100). 

II - Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za računovodstvo i finansije Univerziteta u 
Sarajevu — Elektrotehnički fakultet u okviru svojih ovlaštenja, u koordinaciji sa Službom za 
računovodstvo i finansije Univerziteta u Sarajevu i Pomoćnim operativnim centrom za visoko 
obrazovanje Univerziteta u Sarajevu. 

III - Isplata sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se uz plaću za mjesec avgust 2023. godine, 
a teretit će Izvor 20 (vlastita sredstva). 

IV - Ova Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovčin: 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Elektrotehnički fakultet, Aida Sarajlić i Ova: M/ 

potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te-da je. dekan 

Univerziteta u Sarajevu- Elektrotehničkog fakulteta nadležan za dono: ihodno članu 71. Zakona o 
visokom obrazovanju (,Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/2. 

DOSTAVITI: 

Imenovani 
Služba za računovodstvo i finansije x2 

3. aa



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-3996/25 
Sarajevo, //.07,2014 godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("SI. novine FBiH", br. 26/16, 89/18, i 

44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine Kantona 

Sarajevo", br. 36/22), a u vezi sa Odlukom Vijeća Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog 
fakulteta broj: 01-1374/23 od 08.05.2023. godine, dekan Univerziteta u Sarajevu — 

Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

I - Utvrđuje se isplata naknade (dodatka na plaću) na ime angažmana na povjerenim poslovima 
za provođenje prijemnog ispita i organiziranje pripremne nastave iz matematike, za upis 
studenata u prvu godinu prvog ciklusa studija i prvu godinu stručnog studija "Razvoj softvera", 
u studijskoj 2023/2024. godini, kao i organiziranje provođenja i pregled prijemnog ispita, 
radniku kako sljedi: 

— Viši asistent , u neto iznosu od 1.825,00 KM (slovima: 

hiljaduosamstotinadvadesetpet i 00/100). 

II - Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za računovodstvo i finansije Univerziteta u 
Sarajevu — Elektrotehnički fakultet u okviru svojih ovlaštenja, u koordinaciji sa Službom za 

računovodstvo i finansije Univerziteta u Sarajevu i Pomoćnim operativnim centrom za visoko 
obrazovanje Univerziteta u Sarajevu. 

III - Isplata sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se uz plaću za mjesec avgust 2023. godine, 
a teretit će Izvor 20 (vlastita sredstva). 

IV - Ova Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. a 

DEKAN 

Prof. ( Velagić 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovči: 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Elektrotehnički fakultet, Aida Sarajlić: Ovčina MA iuh, ” 

potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, “te da je dekan 
Univerziteta u Sarajevu- Elektrotehničkog fakulteta nadležan za don| e shodno članu 71. Zakona o 

visokom obrazovanju (,Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/: 

DOSTAVITI: 

1. Imenovani 

Služba za računovodstvo i finansije x2 

. aa



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02- 39(5/1> 
Sarajevo, 16 -09- sepine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/16, 89/18, i 

44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine Kantona 
Sarajevo", br. 36/22), a u vezi sa Odlukom Vijeća Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog 
fakulteta broj: 01-1374/23 od 08.05.2023. godine, dekan Univerziteta u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

1 - Utvrđuje se isplata naknade (dodatka na plaću) na ime angažmana na povjerenim poslovima 
za provođenje pripremne nastave iz matematike, fizike i programiranja za studente upisane u 

prvu godinu prvog ciklusa studija i prvu godinu stručnog studija Razvoj softvera u studijskoj 
2023/2024. godini, kako slijedi: 

Viši asistent nn. u neto iznosu od 900,00 KM (slovima: 

devetstotina_00/100). 

II - Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za računovodstvo i finansije Univerziteta u 
Sarajevu — Elektrotehnički fakultet u okviru svojih ovlaštenja, u koordinaciji sa Službom za 
računovodstvo i finansije Univerziteta u Sarajevu i Pomoćnim operativnim centrom za visoko 
obrazovanje Univerziteta u Sarajevu. 

III - Isplata sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se uz plaću za mjesec septembar 2023. 

godine, a teretit će Izvor 20 (vlastita sredstva). 

IV - Ova Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. ~ | 
7. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovči \ 

DOSTAVITI: 

1. Imenovani 

Služba za računovodstvo i finansije x2 
. a/a 



| 

UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-3868/23 
Sarajevo, 25.09.2023. godine 

Na osnovu člana 112. stav (1) Zakona o radu ("Službene novine Federacije BiH" br. 26/16 i 89/18), 

člana 71. stav (3) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 36/22), 

člana 14. stav (2) Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u 
Sarajevu (“Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 13/21), Pravilnika o korištenju vlastitih prihoda 

Univerziteta u Sarajevu (br. 02-28-8-1/22 od 23.11.2022. godine), člana 108. tačka i) Statuta 

Univerziteta u Sarajevu (br. 01-1093-3-1/18 od 28.11.2018. godine) i Odluke Vijeća Univerziteta u 

Sarajevu-Elektrotehnički fakultet (br. 01-969/23 od 03.04.2023. godine), dekan Elektrotehničkog 
fakulteta u Sarajevu, donosi 

ODLUKU 

|| 

Višem asistent BBG , utvrđuje se dodatak na osnovnu plaću po osnovu učešća 

u realizaciji nastavnog procesa (vježbi) na stručnom studiju Razvoj softvera na nastavnom predmetu 
(35 KM po satu vježbi, 30 sati vježbi), u neto iznosu 1.050,00 KM 

(hiljadupedeset i 00/100 KM). 

u 

Iznos dodatka iz tačke I ove odluke odnosi se na angažman u ljetnom semestru 2022/2023. godine. 

NI 

Na osnovu ove odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja proističu za 
imenovanog radnika Elektrotehničkog fakulteta u Sarajevu (Izvor 20). 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Dostaviti: 
1. Imenovani 

2. Univerzitet u Sarajevu 
ODFinansijska služba 

4. a/a



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-3870/23 

Sarajevo, 25.09.2023. godine 

Na osnovu člana 112. stav (1) Zakona o radu ("Službene novine Federacije BiH“ br. 26/16 i 89/18), 

člana 71. stav (3) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo“ br, 36/22), 

člana 14. stav (2) Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u 
Sarajevu (“Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 13/21), Pravilnika o korištenju vlastitih prihoda 

Univerziteta u Sarajevu (br. 02-28-8-1/22 od 23.11.2022. godine), člana 108. tačka i) Statuta 

Univerziteta u Sarajevu (br. 01-1093-3-1/18 od 28.11.2018. godine) i Odluke Vijeća Univerziteta u 

Sarajevu-Elektrotehnički fakultet (br. 01-969/23 od 03.04.2023. godine), dekan Elektrotehničkog 

fakulteta u Sarajevu, donosi 

ODLUKU 

I 

Asistentu | M utvrđuje se dodatak na osnovnu plaću po osnovu učešća u 

vnog procesa na stručnom studiju Razvoj softvera na nastavnom predmetu 

(35 KM po satu vježbi, 25 sati vježbi) u neto iznosu 875,00 KM (osamstosedamdesetpet 

i 00/100 KM). 

I 

Iznos dodatka iz tačke I ove odluke odnosi se na angažman u ljetnom semestru 2022/2023. godine. 

II 

Na osnovu ove odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja proističu za 
imenovanog radnika Elektrotehničkog fakulteta u Sarajevu (Izvor 20). 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. > 

E 3 \ 

| DEKAN 

Dostaviti: | | 

1. Imenovani \ A 
2. Univerzitet u Sarajevu kO 

28 Finansijska služba RW 4 Je / 
4. a/a MT oi "= 

~ s"



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-3869/23 
Sarajevo, 25.09.2023. godine 

Na osnovu člana 112. stav (1) Zakona o radu (“Službene novine Federacije BiH“ br. 26/16 i 89/18), 

člana 71. stav (3) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 36/22), 

člana 14. stav (2) Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u 

Sarajevu (“Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 13/21), Pravilnika o korištenju vlastitih prihoda 

Univerziteta u Sarajevu (br. 02-28-8-1/22 od 23.11.2022. godine), člana 108. tačka i) Statuta 

Univerziteta u Sarajevu (br. 01-1093-3-1/18 od 28.11.2018. godine) i Odluke Vijeća Univerziteta u 
Sarajevu-Elektrotehnički fakultet (br. 01-969/23 od 03.04.2023. godine), dekan Elektrotehničkog 
fakulteta u Sarajevu, donosi 

ODLUKU 

I 

Asistentici |S utvrđuje se dodatak na osnovnu plaću po osnovu učešća 
u realizaciji nastavnog procesa na stručnom studiju Razvoj softvera na nastavnom predmetu 

(35 KM po satu vježbi, 44 sata vježbi) u neto iznosu 1.540,00 KM (hiljadupetstočetrdeset i 

00/100 KM). 

ll 

Iznos dodatka iz tačke I ove odluke odnosi se na angažman u ljetnom semestru 2022/2023. godine. 

II 

Na osnovu ove odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja proističu za 
imenovanog radnika Elektrotehničkog fakulteta u Sarajevu (Izvor 20). 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Dostaviti: 

1. Imenovana 

. Univerzitet u Sarajevu 
8 Finansijska služba \ 

4.ala i Ž_ 1 



UNIVERZITET U SARAJEVU 
ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-3%61/1 3 
Sarajevo, 13.09.2023. godine 

Na osnovu čl. 71. i 175. Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo", 
broj: 36/22), ), člana 115. Statuta Univerziteta u Sarajevu (broj: 01-14-35-1/23 od 26.07.2023. 
godine) i člana 5. Odluke o obavezama nastavnika, saradnika i studenata koji učestvuju u 
nastavnom procesu postdiplomskog studija i raspodjela sredstava koja se ostvaruju po 
postdiplomskom studiju Elektrotehničkog fakulteta u Sarajevu (broj: 01-01-2624/05 od 
29.11.2005. godine), dekan Univerziteta u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta, donosi 

ODLUKU 

Odobrava se j 
ds , u Komisiji za pregled i odbranu magistarskog 

rada ukupnom neto iznosu 259,67 KM (slovima: 
dvjestopedesetdevetkonvertibilnihmaraka i 67/100). 
Odbrana magistarskog rada je održana dana 11.09.2023. godine. 

II 

Odobrena sredstva iz tačke I ove odluke, terete namjenska sredstva za pregled i odbranu 
magistarskog rada navedenog kandidata (Izvor 20). 

III 

Isplata odobrene naknade izvršit će se na lični račun imenovanog, koji se vodi kod odgovarajuće 
banke u Bosni i Hercegovini, putem plaće za mjesec septembar 2023. godine. 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Dostaviti: 
I. Imenovani 
e Služba za računovodstvo i finansije 
3 Univerzitet u Sarajevu 
4. ala 

Akt obradila i kontrolisala: (Dženita Šabanadžović, šef Službe za pravne, personalne i opće poslove) == 

Akt odobrila: (Aida Sarajlić Ovčina sekretar Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog fakulteta 



=
 

a
a
a
 

UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02- 388/ | /23 
Sarajevo, 26.09.2023. godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/2016, 89/18, 
23/20 i 44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine 
Kantona Sarajevo", br. 36/22), i člana 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Univerziteta 
u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

I— v.ass zaposlenom na Univerzitetu u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, umanjiti iznos naknade za ishranu na radu za iznos od 25,24 KM uz 

plaću za mjesec septembar. 

II - Na osnovu ove Odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja 
proističu za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet (izvor 10 — 
Budžetska sredstva). 

III - Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Obrazloženje: 

Zbog odlaska na službeni put imenovanom uposleniku potrebno je umanjiti iznos naknade za 
ishranu na radu, kako ne bi došlo do veće isplate u odnosu na potreban iznos. Imajući u vidu 
navedeno, dekan Fakulteta donio je Odluku kao u dispozitivu. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajli 

DOSTAVITI: 
1. Imenovani 

Služba za računovodstvo i finansije 
. Univerzitet u Sarajevu 

4.a/a 



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-3676. /23 
Sarajevo, 26.09.2023. godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/2016, 89/18, 

23/20 i 44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine 

Kantona Sarajevo", br. 36/22), i člana 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Univerziteta 

u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

1 — prof.dr. nm, zaposlenom na Univerzitetu u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, umanjiti iznos naknade za ishranu na radu za iznos od 50,48 KM uz 

plaću za mjesec septembar. 

II - Na osnovu ove Odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja 
proističu za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet (izvor 10 — 
Budžetska sredstva). 

III - Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Obrazloženje: 

Zbog odlaska na službeni put imenovanom uposleniku potrebno je umanjiti iznos naknade za 
ishranu na radu, kako ne bi došlo do veće isplate u odnosu na potreban iznos. Imajući u vidu 
navedeno, dekan Fakulteta donio je Odluku kao u dispozitivu. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić a 

DOSTAVITI: 
1. Imenovani 

PD Služba za računovodstvo i finansije 
3. Univerzitet u Sarajevu 
4. ala 



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-26 14/23 
Sarajevo, 26.09.2023. godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/2016, 89/18, 

23/20 i 44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine 
Kantona Sarajevo", br. 36/22), i člana 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Univerziteta 
u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

I- doc-dr- ı  [.. zaposlenom na Univerzitetu u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, umanjiti iznos naknade za ishranu na radu za iznos od 50,48 KM uz 

plaću za mjesec septembar. 

II - Na osnovu ove Odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja 
proističu za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet (izvor 10 — 

Budžetska sredstva). 

III - Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Obrazloženje: 

Zbog odlaska na službeni put imenovanom uposleniku potrebno je umanjiti iznos naknade za 
ishranu na radu, kako ne bi došlo do veće isplate u odnosu na potreban iznos. Imajući u vidu 
navedeno, dekan Fakulteta donio je Odluku kao u dispozitivu. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić s 

DOSTAVITI: E. 
1. Imenovani | 

(ŽDSlužba za računovodstvo i finansije Pri ić 

3. Univerzitet u Sarajevu 

4.a/a



Služba za računovodstvo i finansije 

UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-3818. /23 
Sarajevo, 26.09.2023. godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/2016, 89/18, 
23/20 i 44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine 
Kantona Sarajevo", br. 36/22), i člana 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Univerziteta 
u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

I- „s BEE, zaposlenom na Univerzitetu u Sarajevu 
— Elektrotehnički fakultet, umanjiti iznos naknade za ishranu na radu za iznos od 50,48 KM uz 
plaću za mjesec septembar. 

II - Na osnovu ove Odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja 
proističu za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet (izvor 10 — 
Budžetska sredstva). 

III - Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Obrazloženje: 

Zbog odlaska na službeni put imenovanom uposleniku potrebno je umanjiti iznos naknade za 
ishranu na radu, kako ne bi došlo do veće isplate u odnosu na potreban iznos. Imajući u vidu 
navedeno, dekan Fakulteta donio je Odluku kao u dispozitivu. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić i | 

DOSTAVITI: 
1. Imenovani 

3. Univerzitet u Sarajevu 
4. a/a 



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-169 /23 
Sarajevo, 26.09.2023. godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/2016, 89/18, 

23/20 i 44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine 
Kantona Sarajevo", br. 36/22), i člana 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Univerziteta 
u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

1 — doc.dr. [TETA zaposlenom na Univerzitetu u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, umanjiti iznos naknade za ishranu na radu za iznos od 12,62 KM uz 
plaću za mjesec septembar. 

II - Na osnovu ove Odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja 
proističu za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet (izvor 10 — 
Budžetska sredstva). 

III - Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Obrazloženje: 

Zbog odlaska na službeni put imenovanom uposleniku potrebno je umanjiti iznos naknade za 
ishranu na radu, kako ne bi došlo do veće isplate u odnosu na potreban iznos. Imajući u vidu 
navedeno, dekan Fakulteta donio je Odluku kao u dispozitivu. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić O 

DOSTAVITI: | of 

1. Imenovani 

Služba za računovodstvo i finansije 
3. Univerzitet u Sarajevu 
4. a/a 



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02- 28% /23 
Sarajevo, 26.09.2023. godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("Sl. novine FBiH", br. 26/2016, 89/18, 
23/20 i 44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine 
Kantona Sarajevo", br. 36/22), i člana 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Univerziteta 
u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

I — asst. A]gQKII. zaposlenom na Univerzitetu u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, umanjiti iznos naknade za ishranu na radu za iznos od 25,24 KM uz 
plaću za mjesec septembar. 

II - Na osnovu ove Odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja 
proističu za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet (izvor 10 — 

Budžetska sredstva). 

III - Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Obrazloženje: 

Zbog odlaska na službeni put imenovanom uposleniku potrebno je umanjiti iznos naknade za 
ishranu na radu, kako ne bi došlo do veće isplate u odnosu na potreban iznos. Imajući u vidu 
navedeno, dekan Fakulteta donio je Odluku kao u dispozitivu. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić i | 

DOSTAVITI: / 
1. Imenovani 

Služba za računovodstvo i finansije 
. Univerzitet u Sarajevu 

4.a/a \ 



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-2877. /23 
Sarajevo, 26.09.2023. godine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("SI. novine FBiH", br. 26/2016, 89/18, 
23/20 i 44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine 
Kantona Sarajevo", br. 36/22), i člana 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Univerziteta 
u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

I- prof.dr EEE zaposlenom na Univerzitetu u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, umanjiti iznos naknade za ishranu na radu za iznos od 50,48 KM uz 
plaću za mjesec septembar. 

II - Na osnovu ove Odluke regulirat će se pripadajuća prava i obaveze iz radnog odnosa koja 
proističu za imenovanog radnika Univerziteta u Sarajevu — Elektrotehnički fakultet (izvor 10 — 
Budžetska sredstva). 

III - Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

Obrazloženje: 

Zbog odlaska na službeni put imenovanom uposleniku potrebno je umanjiti iznos naknade za 
ishranu na radu, kako ne bi došlo do veće isplate u odnosu na potreban iznos. Imajući u vidu 
navedeno, dekan Fakulteta donio je Odluku kao u dispozitivu. 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovči 

DOSTAVITI: 

1. Imenovani | 
(2) Služba za računovodstvo i finansije \ \ 
3. Univerzitet u Sarajevu 
4. a/a 



UNIVERZITET U SARAJEVU - ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02- 30/2/13 
Sarajevo, 26-29.2%bodine 

Na osnovu člana 112. Zakona o radu Federacije BiH ("SI. novine FBiH", br. 26/16, 89/18, i 

44/22), člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ("Sl. novine Kantona 

Sarajevo", br. 36/22), a u vezi sa Odlukom Vijeća Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog 
fakulteta broj: 01-1374/23 od 08.05.2023. godine, dekan Univerziteta u Sarajevu — 
Elektrotehnički fakultet, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donosi 

ODLUKU 

I - Utvrđuje se isplata naknade (dodatka na plaću) na ime angažmana na povjerenim poslovima 
za provođenje pripremne nastave iz matematike, fizike i programiranja za studente upisane u 
prvu godinu prvog ciklusa studija i prvu godinu stručnog studija Razvoj softvera u studijskoj 
2023/2024. godini, kako slijedi: 

Asistent .. | u neto iznosu od 900,00 KM (slovima: devetstotina 
00/100). 

II - Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za računovodstvo i finansije Univerziteta u 
Sarajevu — Elektrotehnički fakultet u okviru svojih ovlaštenja, u koordinaciji sa Službom za 

računovodstvo i finansije Univerziteta u Sarajevu i Pomoćnim operativnim centrom za visoko 
obrazovanje Univerziteta u Sarajevu. 

III - Isplata sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se uz plaću za mjesec septembar 2023. 
godine, a teretit će Izvor 20 (vlastita sredstva). 

IV - Ova Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

DEKAN 

Akt obradila i kontrolisala: Aida Sarajlić Ovč 

DOSTAVITI: 

1. Imenovani 

Služba za računovodstvo i finansije x2 

. aa 



UNIVERZITET U SARAJEVU 
ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

Broj: 02-3 462/23 
Sarajevo, 13.09.2023. godine 

Na osnovu čl. 71. i 175. Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo", 
broj: 36/22), ), člana 115. Statuta Univerziteta u Sarajevu (broj: 01-14-35-1/23 od 26.07.2023. 
godine) i člana 5. Odluke o obavezama nastavnika, saradnika i studenata koji učestvuju u 
nastavnom procesu postdiplomskog studija i raspodjela sredstava koja se ostvaruju po 
postdiplomskom studiju Elektrotehničkog fakulteta u Sarajevu (broj: 01-01-2624/05 od 
29.11.2005. godine), dekan Univerziteta u Sarajevu - Elektrotehničkog fakulteta, donosi 

ODLUKU 

I 

Odobrava se isplata naknade za rad u svojstvu mentora/konsultanta i člana: 
iji za pregled i odbranu magistarskog 

u ukupnom neto iznosu 1.233,44. KM (slovima: 
hiljadudvjestotridesetrikonvertibilnemarke i 44/100). 
Odbrana magistarskog rada je održana dana 11.09.2023. godine. 

II 

Odobrena sredstva iz tačke I ove odluke, terete namjenska sredstva za pregled i odbranu 
magistarskog rada navedenog kandidata (Izvor 20). 

III 

Isplata odobrene naknade izvršit će se na lični račun imenovanog, koji se vodi kod odgovarajuće 
banke u Bosni i Hercegovini, putem plaće za mjesec septembar 2023. godine. 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Dostaviti: 
ia Imenovani 

JE) Služba za računovodstvo i finansije 
3. Univerzitet u Sarajevu 
4. ala 

Akt obradila i kontrolisala: (Dženita Šabanadžović, šef Službe za pravne, personalne i opće poslove) 

Akt odobrila: (Aida Sarajlić Ovčina sekretar Univerzitet u Sarajevu — Elektrotehničkog fakulti


